
ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 2
16. јануар 2016.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 1.12.2015. године)
Број: 5/2015-9-3

На основу члана 16. тачка 11. Статута, Акционарско 
друштво за управљање јавном железничком инфраструк-
туром „Инфраструктура железнице Србије“ Београд 
(„Службени гласник Републикe Србије“, број 60/15 и 
73/15), Скупштина Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструкту-
ра железнице Србије“ Београд је на седници одржаној 
1.12.2015. године, донела  

О Д Л У К У

1. Утврђује се Методологија вредновања критеријума за 
доделу трасе воза за ред вожње за 2015/2016. годину.  

2. Методологију из тачке 1. ове одлуке доставити Влади 
Републике Србије ради давања сагласности.

3. По добијању сагласности Владе Републике Србије, обја-
вити Методологију вредновања критеријума за доделу 
трасе воза за ред вожње за 2015/2016. годину у Изјави 
о мрежи.

4. Ову Одлуку по добијању сагласности из тачке 3. објави-
ти у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Методологија вредновања критеријума за доделу трасе 
воза за ред вожње за 2015/2016. годину је израђена у скла-
ду са одредбама члана 22. Закона о железници.   

На основу изложеног, донета је Одлука као у диспози-
тиву.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 1.12.2015. године)
Број: 5/2015-10-3

На основу члана 16. тачка 10. Статута, Акционарско 
друштво за управљање јавном железничком инфраструкту-
ром „Инфраструктура железнице Србије“ Београд („Службе-
ни гласник Републикe Србије“, број 60/15 и 73/15), Скупшти-
на Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“ Бео-
град је на седници одржаној 1.12.2015. године, донела  

О Д Л У К У

1. Доноси се Одлука о висини накнаде за коришћење јавне 
железничке инфраструктуре за ред вожње за 2015/2016. 
годину

2. Одлуку о висини накнаде доставити Влади Републике Ср-
бије ради давања сагласности.

3. По добијању сагласности Владе Републике Србије, Одлуку 
о висини  накнаде за коришћење железничке инфраструк-
туре за ред вожње за 2015/2016. годину, објавити у Изјави 
о мрежи.

4. Ову Одлуку по добијању сагласности из тачке 3, објавити 
у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Одлука о висини накнаде за коришћење јавне железничке 
инфраструктуре за ред вожње за 2015/2016. годину израђена 
је на основу: Методологије вредновања елемената за одређи-
вање накнада за коришћење железничке инфраструктуре, 
коју утврђује Влада на предлог Министра (Уредба о Мето-
дологији вредновања елемената за одређивање накнада за 
коришћење железничке инфраструктуре „Службени гласник 
РС“. бр. 122/14).  

На основу изложеног, донета је Одлука као у диспозитиву.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 12 Број 18

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

Пословник о измени Пословника о раду Скупштине Акционарског друштва за железнички 
превоз робе „Србија Карго“, Београд ................................................................................................................................... 2

Број 2

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”

Одлука Скупштине
„Србија Карго” а.д.

(од 15.1.2016. године)
Број: 5/2016-10-7

На основу члана 16. Статута Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд („Службе-
ни гласник Републике Србије“, бр. 60/15), Скупштина Акцио-
нарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, 
Београд је на седници одржаној 15.1.2016. године, донела

О Д Л У К У

1. Доноси се Одлука о измени  Пословника о  раду  Скупшти-
не Акционарског друштва за железнички превоз робе „Ср-
бија Карго“, Београд. 

2. Пословник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-

бије“.

Одлука Скупштине
„Србија Карго” а.д.

(од 15.1.2016. године)
Број: 5/2016-10-7

На основу члана 334. Закона о привредним друштвима 
(„Сл.гласник РС“, бр.36/11, 99/11, 83/14-др.закон и 5/15) и 

члана 16. Статута Акционарског друштва за железнички пре-
воз робе „Србија Карго“, Београд („Службени гласник Репу-
блике Србије“, бр. 60/15), Скупштина Акционарског друштва 
за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд је на се-
дници одржаној 15.1.2016. године, донела

П О С Л О В Н И К
о измени Пословника о раду Скупштине 

Акционарског друштва за железнички превоз 
робе „Србија Карго“, Београд

Члан 1.

Мења се Пословник о раду Скупштине Акционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд, 
тако да:

 - у члану 6. став 2. уместо речи: „седам“,  уписује се реч: 
„три“.

Члан 2.

Овај Пословник ступа на снагу даном доношења.

Одлуке Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 1.12.2015. године) ................................................... 1


